CHỦ TỊCH CHÍNH PHỦ LÂM THỜI VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

__________________

Số: 1

	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________

Hà Nội, ngày 30 tháng 08 năm 1945

	SẮC LỆNH

Số 1 ngày 30 tháng 8 năm 1945
CHỦ TỊCH CHÍNH PHỦ LÂM THỜI VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

Chiểu theo bản tuyên cáo ngày 28 tháng 8 năm 1945 về việc thành lập Chính phủ lâm thời Việt Nam dân chủ Cộng hoà,

Sau khi ông Bộ trưởng Bộ Nội vụ đã thoả hiệp,

SẮC LỆNH:

Điều thứ nhất: Nay cử ông Hoàng Minh Giám là Đổng lý Văn phòng Bộ Nội vụ.

Điều thứ hai: Ông Bộ trưởng Bộ Nội vụ uỷ nhiệm thi hành sắc lệnh này./.

	CHỦ TỊCH CHÍNH PHỦ LÂM THỜI VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
CHỦ TỊCH CHÍNH PHỦ LIÊN HIỆP
(Đã ký)

Hồ Chí Minh